
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-18A / 1249 del 14/11/2016

Codice identificativo    1350836

PROPONENTE   Attività produttive - Edilizia privata - Restauro beni storico artistici

OGGETTO

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATA ALL’EROGAZIONE DI BUONI MOBILITA’ NELL’AMBITO DEL BANDO 
DEL MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO DEL MARE 
-PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA SOSTENIBILE CASA-
SCUOLA E CASA-LAVORO        

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile ALESSIA MASINI

Dirigente della Direzione GUERRAZZI MARCO

COMUNE DI PISA



OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  FINALIZZATA  ALL’EROGAZIONE  DI  BUONI  MOBILITA’ 
NELL’AMBITO DEL BANDO DEL MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA 
TUTELA  DEL  TERRITORIO  DEL  MARE  –PROGRAMMA  SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO 

IL FUNZIONARIO PO

PREMESSO CHE:

- con atto del Sindaco n. 41 del 26.05.2016 l’Architetto Marco Guerrazzi è stato nominato Dirigente 
della Direzione DD18A – Attività produttive – Edilizia Privata – Restauro Beni Storico Artistici,  
con decorrenza dal 01.06.2016;
- con Determinazione DD18-A n. 667/2016 il suddetto dirigente ha provveduto alla conferma delle 
posizioni  organizzative  afferenti  alla  Direzione  suddetta,  già  attribuita  alla  sottoscritta  Alessia 
Masini relativamente agli Uffici Attività produttive e Commercio su area Pubblica;

VISTO che la sottoscritta svolge l’incarico di coordinatore  dell’ufficio intersettoriale per lo 
sviluppo della smartcities istituito con provvedimento del segretario Generale DD-06 n. 182 del 
17/02/2016; 

- con Prot. n 85548/16 a firma del Dirigente Dario Franchini- DD10 Urbanistica - Mobilità – 
Programmazione OOPP la sottoscritta è stata delegata a sottomettere, approvare e pubblicare la 
procedura amministrativa inerente il presente avviso;

Visto l’art. 25 del vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi, in base al quale 
“possono costituire oggetto di delega a dipendenti di cui all’art. 24: a) attuazione dei progetti e delle 
gestioni assegnati, compresa l’adozione dei relativi atti e provvedimenti amministrativi ed i poteri di 
spesa e di acquisizione delle entrate;

VISTI

Legge 28 dicembre 2015, n. 221 “Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di 
green  economy e  per  il  contenimento  dell'uso  eccessivo  di  risorse  naturali”  prevede  all’art.  5, 
comma 1, la definizione del  Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-
scuola e casa-lavoro;

Decreto Ministeriale n. 208 del 20 luglio 2016 con il  quale si  approva il  “Programma sperimentale  
nazionale  di  mobilità  sostenibile  casa-scuola  e  casa-lavoro”  e  si  definiscono  le  modalità  per  la  
presentazione dei progetti;

CONSIDERATO che:

il Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa scuola  e casa lavoro finanzia proposte 
finalizzate a incentivare iniziative strutturali di mobilità sostenibile per favorire gli spostamenti casa-
scuola e casa-lavoro con mezzi di trasporto sostenibili, in linea con gli obiettivi nazionali e comunitari  
di riduzione delle emissioni di gas serra derivanti dal settore dei trasporti.  Nello specifico il Bando  
prevede  azioni  da  adottare  in  sede  locale  che  abbiano  come  finalità  la  riduzione  del  numero  di  
autoveicoli  privati  in   circolazione,  favorendone  la  sostituzione  con  mobilità  ciclistica  o  pedonale,  



trasporto  pubblico  locale  e  uso  condiviso  e  multiplo  dell'automobile,  con  riduzione  del  traffico,  
dell'inquinamento e della soste degli  autoveicoli  in prossimità degli istituti scolastici e delle sedi di  
lavoro con un proprio progetto da sviluppare in partnership con altri soggetti.

DATO ATTO che il Comune di Pisa è interessato a coinvolgere datori di lavoro per la partecipazione al  
progetto come erogatori a titolo gratuito ai propri dipendenti di "buoni mobilità" e/o concessione di  
agevolazioni  tariffarie relative a servizi pubblici o di incentivi monetari  a fronte di informazioni che  
testimoniano l’effettivo comportamento dei dipendenti che usano mezzi di trasporto a basse emissioni  
rispettivamente nel tragitto casa-lavoro.
RITENUTO CHE  i datori di lavoro dovranno dichiarare la propria disponibilità economica a concedere 
il riconoscimento, a fronte dell'utilizzo di modalità di trasporto quali piedi, bicicletta, trasporto pubblico 
locale, car sharing, car pooling in sostituzione dell'auto privata, di voucher prepagati validi per l'acquisto  
di beni e servizi connessi allo sviluppo di forme di mobilità sostenibile da individuare tra le seguenti  
tipologie:
a) Acquisto Biciclette  b) Abbonamenti di car sharing c)Abbonamenti bike sharing d) Titoli di viaggio 
sul trasporto pubblico  locale  e) Contribuzioni all'abbattimento del costo annuale dell'abbonamento al 
trasporto  pubblico  locale,  riconoscimento  di  incentivazioni  economiche accessorie   allo  stipendio  e 
Buoni Taxi destinati a persone diversamente abili.

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione di un apposito avviso pubblico finalizzato 
ESCLUSIVAMENTE A RICEVERE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE, atte a selezionare datori di 
lavoro per l’erogazione di buoni mobilità;

RITENUTO INFINE di dover precisare che l’avviso, non vincolante per l’Ente, è utile ai fini della  
successiva eventuale presentazione - secondo i criteri e le forme che saranno stabilite dall’A.C. e solo  
nel caso di approvazione del progetto dal Ministero;
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA

1. Di  approvare  sotto  la  lettera  “A”  costituente  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento, l’avviso pubblico per  la ricerca di DATORI DI LAVORO PER L’EROGAZIONE 
DI  BUONI  MOBILITA’  NELL’AMBITO DEL BANDO  DEL  MINISTERO  DELL’AMBIENTE  E  
DELLA  TUTELA  DEL  TERRITORIO  E  DEL  MARE  –PROGRAMMA  SPERIMENTALE  
NAZIONALE DI MOBILITA SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO;

2. Di stabilire tassativamente come termine iniziale per la presentazione delle domande il  16/11/2016 
2016 e come termine ultimo, la data del 02/12/2016;

3.  Di  precisare  che,  a  pena  di  esclusione,  le  domande  dovranno  essere  presentate,  nell’arco 
temporale indicato al precedente punto n.2, esclusivamente:
- via PEC a comune.pisa@postacert.toscana.it
-  in via residuale, al Protocollo generale dell’Ente in tal caso negli specifici orari di apertura di  
tale ufficio;

4. Di  stabilire  inoltre,  che  le  proposte  potranno  essere  presentate esclusivamente mediante 
compilazione della modulistica allegata sotto la lettera A del presente provvedimento;

5. di dare atto che la valutazione delle domande e della documentazione a corredo sarà eseguita da una  
apposita commissione tecnica formata da personale interno all’ente;

6.  di stabilire che la Commissione tecnica procederà alla valutazione dei progetti procedendo ad una 
prima selezione di ammissibilità e ad una seconda fase di tipo:
- selettivo.

mailto:comune.pisa@postacert.toscana.it


7. Ai sensi dell’art.35 del Reg. sull’assetto organizzativo e gestionale approvato con delibera di 
G.C. n. 205/2012:

 di  non  trovarsi,  con  riferimento  all’assetto  di  interessi  determinato  con  il  presente  atto,  in  
condizione di incompatibilità o di  conflitto  di interessi,  neanche potenziale,  sulla  base della  
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

 di  agire  nel  pieno  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche 
amministrazioni,  in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente;

8 Di  informare  che  ai  sensi  dell’art.  5  della  L.  241/1990  e  s.m.i.  il  responsabile  del  
procedimento  incaricato  del  ricevimento  delle  domande  e  dell’istruttoria  d’ufficio  è  la 
Responsabile del Ufficio Smart Pisa, Dott.ssa Alessia Masini;

9 Di diffondere il  presente provvedimento attraverso la pubblicazione all’albo pretorio del 
Comune di Pisa e sul sito Internet del Comune di Pisa http://www.comune.pi.it nella sezione  
Bandi  di  Gara  e  altri  Bandi  al  seguente  link: 
http://www.comune.pisa.it/it/bandi/pageType:altri%2520bandi,id:2739;

10 Di  comunicare  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  URP  ed  all’Ufficio  Stampa  del  
Comune  affinché  provvedano  direttamente  ad  assicurarne  la  massima  pubblicità  e 
divulgazione.

                                                                                                          

                                                                                                                  

                                                                                                                   Il Funzionario  PO

                                                                                                                   Dott.ssa Alessia Masini

http://www.comune.pisa.it/it/bandi/pageType:altri%2520bandi,id:2739


Allegato “A”
AVVISO PUBBLICO

FINALIZZATO  ALLA  RICERCA  DI  DATORI  DI  LAVORO  PER  L’EROGAZIONE  DI  BUONI 
MOBILITA’ NELL’AMBITO DEL BANDO DEL MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA 
DEL TERRITORIO DEL MARE  – PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA 
SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO 

Premessa – Finalità dell’Avviso Pubblico
Con Decreto Ministeriale n. 208 del 20 luglio 2016 si approva il Bando del Ministero dell’Ambiente  
e della Tutela del territorio e del mare- “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile 
casa-scuola e casa-lavoro” e si definiscono le modalità per la presentazione di proposte progettuali 
finalizzate a incentivare iniziative strutturali di mobilità sostenibile. Gli interventi saranno atti  a 
favorire gli spostamenti casa-scuola e casa-lavoro con mezzi di trasporto sostenibili o attraverso 
politiche di condivisione in linea con gli obiettivi nazionali e comunitari di riduzione delle emissioni  
di gas serra derivanti dal settore dei trasporti.
Nello specifico il Bando prevede azioni da adottare in sede locale che abbiano come finalità la 
riduzione  del  numero  di  autoveicoli  privati  in  circolazione,  favorendone  la  sostituzione  con 
mobilità ciclistica o pedonale, trasporto pubblico locale e uso condiviso e multiplo dell'automobile, 
allo  scopo  di  ridurre  il  traffico,  e  l’inquinamento.  Inoltre,  si  intende  ridurre,  le  soste  degli  
autoveicoli in prossimità degli istituti scolastici e delle sedi di lavoro. Gli interventi saranno oggetto 
di un progetto coordinato dal Comune di Pisa in partnership con altri soggetti.
Inoltre il progetto prevede anche la cessione a titolo gratuito di "buoni mobilità" e/o concessione 
di  agevolazioni   tariffarie  relative  a  servizi  pubblici  o  di  incentivi  monetari  ai  lavoratori  e  agli  
studenti che usano mezzi di trasporto a basse emissioni rispettivamente nel  tragitto casa-lavoro e 
casa-scuola o università.
Il progetto intende quindi sviluppare un approccio integrato, attraverso partenariati e le sinergie 
tra  settore  pubblico,  privato  e  società  civile,  oltre  a  collaborazioni  intersettoriali,  dalle  quali  
possano scaturire nuove idee e proposte per servizi innovativi. 
La  documentazione  integrale  relativa  al  Bando  può  essere  scaricata  dal  sito  del  Ministero 
dell’Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare  al  seguente  indirizzo: 
http://www.minambiente.it/bandi/avviso-pubblico-programma-sperimentale-nazionale-di-
mobilita-sostenibile-casa-scuola-e-casa
Il presente avviso pubblico intende coinvolgere i datori di lavoro per la partecipazione al progetto 
suddetto come erogatori  di “buoni mobilità” ai propri dipendenti, a fronte di informazioni che 
testimoniano  l’effettivo  comportamento  dei  dipendenti  negli  spostamenti  casa  lavoro  e  casa 
scuola.

http://www.minambiente.it/bandi/avviso-pubblico-programma-sperimentale-nazionale-di-mobilita-sostenibile-casa-scuola-e-casa
http://www.minambiente.it/bandi/avviso-pubblico-programma-sperimentale-nazionale-di-mobilita-sostenibile-casa-scuola-e-casa


Art. 1 – Destinatari
Possono partecipare  al  presente Avviso  tutti  i  datori  di  lavoro  che hanno nelle  loro  finalità  il 
riconoscimento di  buoni  mobilità  a fronte dell’utilizzo di  modalità  di  trasporto sostenibile  dei 
propri dipendenti per gli  spostamenti casa scuola e casa lavoro, e che siano dotati  di  Mobility  
manager nella propria organizzazione. I buoni possono essere rappresentati dalla concessione di 
agevolazioni tariffarie relative a servizi pubblici e da incentivi monetari da erogare ai lavoratori e/o 
studenti  che usano mezzi  di  trasporto  a basse  emissioni,  o  condividono l’auto  o usano mezzi  
pubblici rispettivamente nel tragitto casa lavoro e casa scuola/università.

Art. 2 – Proposte erogazione incentivi
Gli  interessati  al  presente  Avviso  dovranno  dichiarare  la  propria  disponibilità  a  concedere  il  
riconoscimento,  a  fronte  dell'utilizzo  di  modalità  di  trasporto  quali  piedi,  bicicletta,  trasporto 
pubblico locale,  car  sharing,  car  pooling in sostituzione dell'auto privata,  di  voucher prepagati 
validi  per l'acquisto di  beni e servizi  connessi  allo sviluppo di  forme di  mobilità sostenibile da 
individuare tra le seguenti tipologie:
 a) Acquisto Biciclette;
 b) Abbonamenti di car sharing;
 c) Abbonamenti bike sharing;
 d) Titoli di viaggio sul trasporto pubblico  locale;
 e)  Contribuzioni  all'abbattimento  del  costo  annuale  dell'abbonamento  al  trasporto  pubblico 
locale; 
f)riconoscimento di incentivazioni economiche accessorie  allo stipendio;
g) Buoni Taxi destinati a persone diversamente abili;
I datori di lavoro selezionati nell’ambito del presente avviso dovranno finanziare il 40%  a titolo di 
quota  di  cofinanziamento  di  ciascun  buono  mobilità,  subordinatamente  all’ottenimento  del 
finanziamento del 60% da parte del dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del territorio.

Art. 3 – Documentazione da presentare
I soggetti di cui all’art.1 del presente Avviso dovranno produrre:
1. un’apposita richiesta, firmata dal legale rappresentante del soggetto erogatore;
2. dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà resa, ai sensi e per gli effetti degli  
art.  46, 47 del  D.P.R.  n. 445/2000 dal  rappresentante legale del  soggetto richiedente, in carta  
semplice e corredata da copia fotostatica non autenticata del documento di identità attestante:
a) di non trovarsi in condizioni di incapacità a trattare con la P.A., di essere in regola con la
normativa  vigente  in  materia  di  antimafia  ai  sensi  del  D.Lgs  n.159  del.  6/09/2011  e  la  non  
sottoposizione a procedimenti penali e misure preventive;
 e la non sottoposizione a procedimenti penali e misure preventive;
b) di applicare per i soci dipendenti o non dipendenti, le condizioni normative e retributive quali  
risultanti dai contratti collettivi di categoria e da eventuali accordi integrativi degli stessi;
c) di osservare le norme in materia di prevenzione, protezione e sicurezza del lavoro contenute nel 
D. Lgs 81/2008 e s.m.i.;
d) di impegnarsi a comunicare tempestivamente al soggetto proponente qualsiasi variazione
della compagine sociale e/o del personale da impiegare nell’attività;
e)  di  essere  in  regola  con  gli  obblighi  relativi  al  pagamento  dei  contributi  previdenziali  e  
assistenziali a favore dei lavoratori;



f) di essere in regola con le norme di cui alla L. 68/99 in materia di diritto al lavoro di disabili  
oppure di non essere soggetti a tale norma;
g) di essere in regola con il pagamento di imposte e tasse.
3. Comunicazione di avvenuta nomina del Mobility Manager Aziendale.

Art. 4 – Modalità e termini per la presentazione della domanda

I soggetti  interessati a partecipare al progetto dovranno inviare la loro manifestazione di interesse via 
PEC all’indirizzo: comune.pisa@postacert.toscana.it entro e non oltre le ore 12:00 del 02/12/2016 le 
istanze pervenute oltre il suddetto termine non saranno ammesse.

All’ istanza per la manifestazione di interesse da inviare, utilizzando a pena di esclusione il modello 
allegato  sotto  la  lettera  “A”,  dovrà  essere  allegato  il  documento  di  riconoscimento  del  legale 
rappresentante  dell’impresa  interessata  a  partecipare.  I  soggetti  interessati  dovranno  dichiarare 
nell’istanza stessa a titolo di dichiarazione sostitutiva di atto notorio, ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR  
n.  445/00  e  s.m.i.,  le  dichiarazioni  e  gli  impegni  contenuti  ai  punti  da  1  a  4  della  sezione  della 
documentazione da presentare.

Art. 5 – Procedura
L'Amministrazione, ricevute le manifestazioni di interesse, procederà sulla base dell’esame della 
documentazione presentata, a individuare i soggetti idonei.

Art. 6 –  Modalità e durata degli incentivi
Le  modalità  di  erogazione  e  durata  degli  incentivi  verranno  indicate  successivamente  e  sono 
comunque  subordinate  all’approvazione  del  progetto  a  valere  sul  Bando  del  Ministero 
dell’Ambiente.

Art. 7 - Clausole di salvaguardia
Il presente avviso non costituisce offerta al pubblico ai sensi dell’art. 1336 del Codice Civile, non è
impegnativo per il Comune e non è impegnativo per i Soggetti che dovessero aderire al Bando.
Nulla  è  dovuto  dal  Comune,  anche  a  titolo  di  rimborso  spese,  ai  soggetti  proponenti  le  cui 
proposte non dovessero risultare coerenti con l’iniziativa o per le quali non si dovesse dar corso 
alla procedura di approvazione o la stessa procedura di approvazione non dovesse concludersi in 
senso positivo.
Il  recepimento  delle  proposte,  quali  manifestazioni  di  interesse  in  adesione  all’iniziativa,  non 
costituirà  in  ogni  caso  approvazione  della  proposta  di  intervento,  la  cui  effettiva  attualità  è 
condizionata  alla  positiva  conclusione  dell’intera  procedura  nei  limiti  previsti  dalla  stessa.  Il  
recepimento delle  proposte  avverrà  ad insindacabile  ed inappellabile  giudizio  del  Comune.  Su 

mailto:comune.pisa@postacert.toscana.it


tutto il procedimento di formazione, approvazione ed attuazione dell’iniziativa, sono fatte salve e 
impregiudicate le competenze e l’autonomia del Comune.

Art 8. Pubblicità

Il  presente  avviso  sarà  data  pubblicità  attraverso  la  sua  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell’Amministrazione comunale nella sezione Altri Bandi e Gare.

Art 9. Responsabile del Procedimento
Ai  sensi  dell’art.  5  della  L.  241/1990  e  s.m.i.  il  responsabile  del  procedimento  incaricato  del  
ricevimento delle domande e dell’istruttoria d’ufficio è il Responsabile dell’ Ufficio Smart Pisa. 
Informazioni possono essere richieste a: c.papucci@comune.pisa.it.

Art. 10- Tutela della privacy
Le informazioni ed i dati forniti in sede di partecipazione alla presente procedura pubblica saranno 
trattati esclusivamente per il perseguimento dei fini istituzionali il Comune e saranno trattate nel  
rispetto delle  disposizioni  vigenti  in materia di  trattamento dei  dati  personali.  (d.gls  196/2003 
s.m.i.).

                                                                                                                    Il Funzionario P.O.
   Responsabile dell’Ufficio Smart Pisa 

                                                                                                              Dott.ssa Alessia Masini



All. 1 - Domanda di partecipazione

Al Comune di Pisa

Alla Direzione 18 

Ufficio Smart Pisa 
Alla c.a. Della P.O. Alessia Masini

Via Pec:comune.pisa@postacert.toscana.it
ein c.c.

a.masini@comune.pisa.it;

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA RICERCA DI 
DATORI  DI  LAVORO  PER  L’EROGAZIONE  DI  BUONI  MOBILITA’ 
NELL’AMBITO  DEL  BANDO  DEL  MINISTERO  DELL’AMBIENTE  E  DELLA 
TUTELA  DEL  TERRITORIO  DEL  MARE  –PROGRAMMA  SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO 

Il sottoscritto       
___________________________________________________________________ ______              

in qualità di legale rappresentante 
__________________________________________________________________________

della ditta /società 
___________________________________________________________________________           

con sede in    
____________________________________________________________________________         

Via  _________________________  n.____      cap  __________________________________

tel  __________         cell  ____________        fax   ___________________________________      

Pec _________________________________________________________________________        



Codice Fiscale/ Partita Iva 
_________________________________________________________________        

CHIEDE

di essere selezionato come datore di lavoro per l’erogazione di buoni mobilità  di cui all'avviso 

pubblico in oggetto, parte integrante della presente domanda, nell’ambito del bando “Programma 

sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa lavoro e casa scuola”, assumendo il ruolo di 

partner del progetto, qualora propedeutico al riconoscimento del finanziamento ministeriale per il 

buono mobilità.

                     Nell’ambito del Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile
                                         
                                                                       DICHIARA

ai sensi degli art.  46 e 47 del Testo Unico del 28/12/2000 n. 445, e consapevole delle sanzioni 
penali  previste  dall’art.  76 dello  stesso nel  caso  di  dichiarazioni  non veritiere,  sotto  la  propria 
responsabilità,   alla data di presentazione della presente manifestazione di interesse di essere in 
possesso dei seguenti requisiti:
1.  richiesta, firmata dal legale rappresentante del soggetto partecipante:
2. dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà resa, ai sensi e per gli effetti
degli art. 46, 47 del D.P.R. n. 445/2000 dal rappresentante legale del soggetto richiedente, in
carta semplice e corredata da copia fotostatica non autenticata del documento di identità
attestante:
a) di non trovarsi in condizioni di incapacità a trattare con la P.A., di essere in regola con la
normativa  vigente  in  materia  di  antimafia  ai  sensi  del  D.Lgs  n.159  del.  6/09/2011  e  la  non 
sottoposizione a procedimenti penali e misure preventive;
b) di applicare per i soci dipendenti o non dipendenti, le condizioni normative e retributive
quali risultanti dai contratti collettivi di categoria e da eventuali accordi integrativi degli
stessi;
c) di osservare le norme in materia di prevenzione, protezione e sicurezza del lavoro
contenute nel D. Lgs 81/2008 e s.m.i.;
d) di impegnarsi a comunicare tempestivamente al soggetto proponente qualsiasi variazione
della compagine sociale e/o del personale da impiegare nell’attività;
e) di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e
assistenziali a favore dei lavoratori;
f) di essere in regola con le norme di cui alla L. 68/99 in materia di diritto al lavoro di
disabili oppure di non essere soggetti a tale norma;
g) di essere in regola con il pagamento di imposte e tasse;
3. Comunicazione di avvenuta nomina del Mobility Manager Aziendale con indicazione del relativo 
nominativo.



A fronte del finanziamento ministeriale pari al 60 % di ogni singolo buono mobilità, si impegna a 
cofinanziare  Euro _______ pari al 40%  per ciascuna tipologia da individuare tra le seguenti:
 a) Acquisto Biciclette;
 b) Abbonamenti di car sharing;
 c) Abbonamenti bike sharing;
 d) Titoli di viaggio sul trasporto pubblico locale;
 e) Contribuzioni all'abbattimento del costo annuale dell'abbonamento al trasporto pubblico locale; 
f) riconoscimento di incentivazioni economiche accessorie  allo stipendio;
g) Buoni Taxi destinati a persone diversamente abili.

Dichiara infine di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 196/2003 e s.m.i, che i dati 
personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Allega 

- il documento di riconoscimento del legale rappresentante dell’impresa interessata a partecipare;

- la proposta di erogazione dei buoni indicando le singole tipologie  con indicata la percentuale di 
finanziamento assunta con fondi propri per ciascun buono mobilità;

Data _______________ _______________________
      Il  Legale Rappresentante

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

